

财政项目支出绩效自评表								
(2020 年度)								
项目名称	康复业务成本							
主管部门	上海市残疾人联合会			实施单位	上海市养志康复医院(上海市阳光康复中心)			
项目资金 (元)		年初预算数	全年预算数	全年执行数	分值	执行率	得分	
	年度资金总额	40000000.00	40000000.00	29,879,756.68	10	74.70%	7.5	
	其中：当年财政拨款				—			
	上年结转资金				—			
	其他资金	40,000,000.00	40,000,000.00	29,879,756.68	—			
年度 总体 目标	预算目标			实际完成情况				
	完成医院各项经营目标，确保医疗质量，提升各类人群满意度。			按计划完成医院各项经营目标，确保医疗质量，提升各类人群满意度。				
绩效 指标	一级指标	二级指标	三级指标	年度 指标值	实际 完成值	分值	得分	偏差原因分析及 改进措施
	产出指标	数量指标	床位利用率	=100%	85%	10	8.5	受新冠肺炎疫情影响，2020年就 诊病人较少。我院 将进一步改善医护 队伍整体素质，提 升康复服务质量， 在做好疫情防控的 同时，保障好就 诊病人的住院需求。
		质量指标	医疗事故发生数（起）	<=1	0	10	10	
		时效指标	病人投诉处置及时率	及时	及时	10	10	
	经济效益指标		医疗收入增长率	>=5%	-14.72%	10	7.5	受新冠肺炎疫情影响，2020年医 院诊疗收入较20 19年同比降低1 4.72%。我院 将进一步规范管理 ，提高诊治服务水 平，以提高医院诊 疗收益。
住院患者增长率			>=5%	-10.41%	10	7.5	受新冠肺炎疫情影响，2020年医 院住院病人较20 19年同比降低1 0.41%。我院 将进一步规范管理 ，在做好疫情防控 的同时，保障好就	

							诊病人的住院需求。
效益指标	社会效益指标	门诊病人增长率	>=5%	27.63%	10	10	
		病人有责投诉次数	8次	7次	5	5	
		床位数空置率	<=5%	15.64%	10	7.5	受新冠肺炎疫情影响，2020年医院住院病人较2019年同比降低10.41%。我院将进一步规范管理，在做好疫情防控的同时，保障好就诊病人的住院需求。
	可持续影响指标	长效管理机制	建立健全	建立健全	5	5	
满意度指标	服务对象满意度指标	病人满意度	>=95%	77.54%	5	5	
		主管部门满意度	满意	满意	5	5	
总分					100	88	

财政项目支出绩效自评表								
(2020 年度)								
项目名称	残疾人康复保障业务经费							
主管部门	上海市残疾人联合会			实施单位	上海市养志康复医院(上海市阳光康复中心)			
项目资金 (元)		年初预算数	全年预算数	全年执行数	分值	执行率	得分	
	年度资金总额	25687151.00	21037151.00	20,684,819.16	10	98.33%	9.8	
	其中：当年财政拨款	25,687,151.00	21,037,151.00	20,684,819.16	—			
	上年结转资金				—			
	其他资金				—			
年度总体目标	预算目标			实际完成情况				
	<p>(1) 物业管理费：总目标：通过项目的实施，为康复中心提供24小时不间断的保安、保洁、绿化等物业管理服务，做好后勤保障工作，确保日常工作的正常开展，进而更好的服务受益对象，促进残疾人全面发展。绩效年度目标：通过政府购买服务的方式，委托符合条件的供应商提供保安保洁等各项物业管理服务，确保公共区域秩序稳定、工作环境整洁、会务接待有序、基础设施完好，从而保证医院日常工作的顺利开展。(2) 地下室高压配电房气体灭火系统：总目标：完成对高压配电房气体灭火设备的安装，确保康复中心残疾人、病人的人身、财产安全。年度绩效目标：及时完成高压配电房气体灭火设备的安装，验收合格，病人、家属、医护人员使用满意，无安全事故发生。(3) 7号楼VRV空调：总目标：完成对7号楼南区VRV空调采购及更换，确保医院空调的正常使用。年度绩效目标：及时完成VRV空调采购及更换工作，设备验收合格，运行正常。(4) 残疾人保障业务费用：总目标：通过项目的实施，据实缴纳康复中心水费、电费和专用燃料费，确保康复中心正常运行。年度绩效目标：全年按时准确缴纳水费、电费和专用燃料费，保障康复中心全年正常运行。(5) 保险费：总目标：通过项目的实施，加强康复中心抵抗风险的能力。年度绩效目标：项目通过购置财产险和医疗责任险，加强对康复中心财产的风险管理，加强医疗责任事故的风险抵御能力。(6) 其他设备维修费：总目标：通过项目的实施，对康复中心设施设备维修维护，确保康复中心正常运行。年度绩效目标：通过合理的遴选方式选择专业的第三方承担康复中心设施设备维修维护，保证康复中心设施设备的正常运行，保证康复中心功能正常发挥，为患者提供优质医疗服务。(7) 火灾自动报警系统设备更新：总目标：按实际需求实施，完成医院全套火灾自动报警系统的更换及个别线路铺设更换。年度绩效目标：及时完成火灾自动报警系统设备更新，验收合格，系统运行正常。</p>			<p>2020年我院按照计划完成了残疾人康复保障业务经费项目招标采购工作，采购过程规范透明，项目实施严格按照合同规定有效执行。本项目重点内容主要是物业管理服务、日常水电燃气保障、设备维护维修，地下室高压配电房气体灭火系统安装、7号楼南区VRV空调采购及更换、火灾地洞报警系统设备更新等，相关工作全部完成。按照项目计划，物业管理服务工作及时完成，设施设备按照年度保养计划开展维护；设施设备运行稳定，未发生重大安全事故；工程类项目验收合格率为100%，水电煤均正常供应。项目的顺利开展对将我院建成具有全面康复理念，集康复医疗、康复工程、人才培养、技术研究、信息服务以及社区指导于一体，全市领先、全国一流、接轨国际的综合性康复服务机构有着重要意义。</p>				
	一级指标	二级指标	三级指标	年度指标值	实际完成值	分值	得分	偏差原因分析及改进措施
			物业保障完成率	=100%	100%	5	5	

绩效指	产出指标	数量指标	公共秩序维护工作完成率	=100%	100%	5	5	
			区域保洁工作完成率	=100%	100%	5	5	
			大型会务接待工作完成率	=100%	100%	5	5	
			工程完工率	=100%	100%	5	5	
			水电煤缴费完成率	=100%	100%	5	5	
			保险购置完成率	=100%	100%	5	5	
			设施设备维护完成率	=100%	100%	5	5	
		质量指标	项目达标率	=100%	100%	5	5	
		时效指标	项目完成及时性	及时	及时	5	5	
				住院患者增长率	>=5%	-10.41%	5	3.46
	物业服务水平提升度			>=95%	95%	3	3	
	工作环境改善程度			>=95%	95%	3	3	
	有责投诉情况			=0	0	3	3	

标	效益指标	社会效益指标	安全事故发生情况	=0	0	3	3	
			安全文明施工情况	文明施工	文明施工	2	2	
			设备利用率	=100%	100%	2	2	
			中心正常运行情况	正常运行	正常运行	2	2	
			风险抵御能力	提升	提升	2	2	
			床位空置率	<=5%	15.64%	3	2.36	受新冠肺炎疫情影响，2020年就诊病人较少。我院将进一步改善医护人员整体素质，提升康复服务质量，在做好疫情防控的同时，保障好就诊病人的住院需求。
			可持续影响指标	长效管理机制	建立健全	建立健全	2	2
	满意度指标	服务对象满意度指标	主管部门满意度	>=95%				
			医护人员满意度	>=95%	89.36%	5	3.59	通过问卷调研发现，医护人员对医院清洁卫生情况、公用设施设备、医疗设备、安全管理、物业管理服务态度和整体服务水平的满意度低于90%。我院将进一步规范物业管理，提升物业服务质量，以提高医护人员满意度。
			病员家属满意度	>=95%	87.83%	2	1.71	根据调查，病员家属整体满意度偏低。我院将进一步加强调研，了解患者家属需求；加强医护人员培训，规范管理，提升诊治水平和患者家属满意度。
							根据调查，病员整体满意度偏低。我	

			病员满意率度	>=95%	77.54%	3	1.95	院将进一步加强调研，了解患者需求；加强医护人员培训，规范管理，提升诊治水平和患者满意度。
总分						100	94	

财政项目支出绩效自评表							
(2020 年度)							
项目名称	职业康复治疗设备购置费						
主管部门	上海市残疾人联合会			实施单位	上海市养志康复医院(上海市阳光康复中心)		
项目资金 (元)		年初预算数	全年预算数	全年执行数	分值	执行率	得分
	年度资金总额	9999600.00	9499600.00	9,475,685	10	99.75%	10
	其中：当年财政拨款	9,999,600.00	9,499,600.00	9,475,685.00	—		
	上年结转资金				—		
	其他资金				—		
	预算目标			实际完成情况			
年度总体目标	<p>(1) 门诊设备：总目标：通过门诊设备的购置，不断满足医院门诊部门对于开展常规业务的设备的更新和置换需求，保障门诊检测效率及病情诊断能力，提升患者治疗工作效率，保障患者生命安全。年度绩效目标：及时完成门诊设备的采购工作，确保设备一次性验收合格；采购后的设备均能得到有效利用，并能使检测、诊断及治疗能力得到提升。</p> <p>(2) 病区设备：总目标：通过病区设备的购置，满足中医病区患者不断增加的治疗需求，保障病区医疗保障能力，并提升清洁消毒能力。年度绩效目标：及时完成病区设备的采购工作，确保设备一次性验收合格；采购后的设备均能得到有效利用，并能满足目前治疗需求。</p> <p>(3) 治疗设备：总目标：通过治疗设备的购置，满足患者不断增加的治疗及康复训练需求，保障各科室业务正常开展，拓展医学研究方向。年度绩效目标：及时完成治疗设备的采购工作，确保设备一次性验收合格；采购后的设备均能得到有效利用，并能满足目前患者及医务人员需求。</p>			<p>2020年，我院按照计划开展了门诊设备、治疗设备、病区设备的专家论证、市场调研、供应商竞价招标等工作，采购过程规范透明，预期采购计划全部完成，并已投入使用。在设备验收后，我院及时开展了设备培训工作，培训考核通过方可上岗操作仪器设备，确保操作安全和服务质量。康复治疗设备的及时到位对于我院康复医疗业务顺利开展具有重要意义，为将我院建设成全市领先、全国一流、接轨国际的综合性康复机构提供了硬件保障。</p>			
一级指标	二级指标	三级指标	年度指标值	实际完成值	分值	得分	偏差原因分析及改进措施
产出指标	数量指标	设备购置完成率	=100%	100%	10	10	
	质量指标	设备检验合格率	=100%	100%	10	10	
	时效指标	设备购置安装到位及时率	=100%	100%	10	10	
	经济效益指标	年度净收益	提高	降低	5	3.5	由于疫情原因，2020年医院诊疗收入较2019年同比降低14.72%。我院将进一步规范管理，提高诊治服务水平，以

绩效指标	效益指标						提高医院诊疗收益。	
		社会效益指标	就诊人数增长率	>=5%	28%	6	6	
			使用者满意度	>=95%	95%	2	2	
			病人投诉率	<=2%	0.01%	4	4	
			日开机使用时间	全天	全天	5	5	
			科室覆盖率	=100%	100%	5	5	
			新开展的检查治疗项目	4项	11项	6	6	
			支持临床开展的新项目	6项	4项	6	4.8	2020年医院共新开展临床项目4项，未达到目标值。我院将进一步加大设备和科研投入，推动设立支持临床开展的新项目。
			推动科研项目发展	4项	48项	6	6	
	可持续影响指标	长效管理机制	建立健全	建立健全	5	5		
满意度指标	服务对象满意度指标	医护人员满意率	>=98%	87.16%	5	3.92	问卷调研结果显示，医护人员对医院配套医疗设施的满意度为87.16%，康复治疗设备管理与服务工作仍有待完善。我院将进一步加强工作调研，了解医护人员对相关医疗设备的意见建议，提高医院医疗设备管理与配给服务水平。	
		病人满意度	>=98%	77.54%	5	2.95	根据调查，病员整体满意度偏低。我院将进一步加强调研，了解患者需求；加强医护人员培训，规范管理，提	



							升诊治水平和患者满意度。
			主管部门满意度	>=90%	95%	0	
总分						100	94

财政项目支出绩效自评表							
(2020 年度)							
项目名称	康复辅助人员购买服务						
主管部门	上海市残疾人联合会			实施单位	上海市养志康复医院(上海市阳光康复中心)		
项目资金 (元)		年初预算数	全年预算数	全年执行数	分值	执行率	得分
	年度资金总额	28250625.00	26894870.00	26,894,870	10	100.00%	10
	其中:当年财政拨款	28,250,625.00	26,894,870.00	26,894,870.00	—		
	上年结转资金				—		
	其他资金				—		
年度 总体 目标	预算目标			实际完成情况			
	<p>总目标:加强对现有辅助人员的培训及考核,提升服务人员专业素养,提升中心现有人员全面康复理念,从康复医疗、康复工程、人才培养、技术研究、信息服务以及社区指导各个方面提升康复辅助人员服务水平,以建成更具综合性的康复服务机构。年度绩效目标:按照年度计划完成辅助人员购买服务,完成各项目专业培训、绩效考核等,通过项目的实施,医疗收入、门诊病人、住院患者得到增长,病人有责投诉次数&lt;8次,医疗收入增长率≥5%,主管部门满意度≥90%,病人满意度≥90%,长效管理机制建立健全。</p>			<p>2020年我院按照计划完成195名康复辅助人员的购买服务工作,康复辅助人员费用均足额发放,医院制定了较为完善的人员管理制度,并按照制度有效执行,各科室自行开展了人员培训,确保医院服务质量,按照考核制度开展人员的月度、季度、年度考核工作,考核结果与工资挂钩。项目的顺利开展对提升我院服务质量及残疾人康复水平有着重要意义。</p>			
一级指标	二级指标	三级指标	年度 指标值	实际 完成值	分值	得分	偏差原因分析及 改进措施
产出指标	数量指标	辅助人员购买服务完成率	=100%	100%	10	10	
		辅助人员档案管理完备率	=100%	100%	5	5	
		辅助人员专业培训完成率	=100%	100%	10	10	
	质量指标	辅助人员绩效考核合格率	=100%	100%	10	10	
	时效指标	辅助人员购买服务及时	=100%	100%	5	5	

绩效指标	效益指标	经济效益指标	率					
			医疗收入增长率	>=5%	-14.72%	6	3.63	受新冠肺炎疫情影响，2020年医院诊疗收入较2019年同比降低14.72%。我院将进一步规范管理，提高诊治服务水平，以提高医院诊疗收益。
			门诊病人增长率	>=10%	27.63%	6	6	
		住院患者增长率	>=5%	-10.41%	6	4.15	受新冠肺炎疫情影响，2020年医院住院病人较2019年同比降低10.41%。我院将进一步规范管理，在做好疫情防控的同时，保障好就诊病人的住院需求。	
		社会效益指标	病人有责投诉次数	<=8次	7	6	6	
			床位空置率	<=5%	15.64%	5	3.94	受新冠肺炎疫情影响，2020年就诊病人较少。我院将进一步改善医护人员整体素质，提升康复服务质量，在做好疫情防控的同时，保障好就诊病人的住院需求。
	辅助人员稳定率		>=95%	91.33%	6	4.9	康复辅助人员问卷调查结果显示，医院人员不稳定的主要原因有薪资问题。我院将进一步健全薪酬管理机制，建立适合医院特点的薪酬制度，建立与岗位职责、工作绩效、个人贡献等相关的适度、合理、公平而不乏竞争力的绩效动态调整机制，以降低康复辅助人员流失率，提高稳定性。	
	可持续影响指标	长效管理机制	建立健全	建立健全	5	5		
			主管部门满意度	>=90%				

	满意度指标	服务对象满意度指标	医护人员满意度	>=90%	77.16%	10	7.43	<p>康复辅助人员问卷调查结果显示，康复辅助人员对薪资水平、福利待遇、工作强度、晋升渠道等满意度偏低。我院将进一步健全人员分级分类管理制度，提升人事管理水平；进一步加强康复辅助人员需求调研，开展多样化培训培养活动，提高其业务能力和水平，拓宽职业发展通道，以提高康复辅助人员满意度和获得感。</p>
总分						100	91	